2.2. Fica resguardado o direito ao reajuste, conforme previsão contratual Decisão nº 9173/2025 - TRE-MA/PR/ASESP.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. O presente termo aditivo resultará no acréscimo estimado ao contrato original de mais R$ 91.521,94 (noventa e um mil, quinhentos e vinte e um reais e noventa e quatro
centavos), referente ao período de prorrogação indicado no item 2.1, cuja dotação orçamentária consta devidamente prevista na Ação Orçamentária: Julgamento de Causas e
Gestão Administrativa da Justiça Eleitoral; Natureza da Despesa: